

KURIER GOSPODARCZY



Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza
Польсько-Українська Господарча Палата
Polish-Ukrainian Chamber of Commerce

18 – 28 września 2009

HALINA PŁUGATOR
tekst i zdjęcia

Niedawno na Wołyniu miała miejsce trzecia wyjazdowa misja gospodarcza, zorganizowana przez Polsko-Ukraińską Izbę Gospodarczą. Dwie pierwsze były w Żytomierzu i Równem. Za trzecim razem przedstawiciele biznesu zawitali do Łucka, aby zaktywizować współpracę w ramach zjednoczenia transgranicznego „Euroregion Bug”. Na spotkaniach biznesmenów z Polski i Ukrainy była również korespondent „Kuriera Galicyjskiego”.

Kryzys może... pomóc
Polski biznes na Wołyniu, niewątpliwie, działa już bardzo dobrze. Jednak, wielu biznesmenów z za granicy nie ma jeszcze całościowego obrazu struktury i możliwości przedsiębiorstw wołyńskich. Właśnie w tym celu przyjechali do Łucka, mimo że obecna sytuacja gospodarcza na Ukrainie nie jest najlepsza. Wszędzie odczuwa się kryzys, hrywna słabnie, przedsiębiorstwa są zamykane, redukuje się pracowników, wzrasta bezrobocie, rośnie niezadowolenie ludności. Mówi się nawet o tym, że niebawem nasz kraj ogłosi upadek gospodarki. Nie zważając na to wszystko, koledzy z Polski są nastawieni optymistycznie.

„Chcemy współpracować z waszymi biznesmenami, – mówi, uśmiechając się, Jan Mańkowski, kierownik Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej. – Nie sądzę, że Ukrainę może czekać bankructwo. Po szczegółowej analizie sytuacji na Ukrainie, po rozmowach z ludźmi, doszliśmy do wniosku, że niebawem coraz więcej biznesmenów zechce mieć wspólne interesy z Ukraincami. Macie tak duży potencjał zasobów, naukowy i ludzki, że byłoby grzechem, gdyby z tego wspólnie, dla dobra obu krajów, nie skorzystać”.

Zdaniem pana Mańkowskiego, już za kilka miesięcy, a najbardziej prawdopodobne – że w przyszłym roku, po wyborach prezydenckich, gospodarka Ukrainy zacznie się odradzać. Zresztą, nawet ten kryzys będzie pożyteczny dla wielu biznesmenów,

Z POLSKI NA WOŁYŃ Z MISJĄ GOSPODARCZĄ



W trakcie posiedzenia w administracji obwodowej Wołynia



Misję gospodarczą na Wołyniu wita Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej Ołeksandr Mocyk

którzy obecnie sukcesywnie akumulują swe wysiłki, zasoby, modyfikują technologie, wykorzystują zastępcze źródła energii w procesie produkcyjnym etc. Niestety, jakkolwiek przykro by było, w ciężkich czasach znikają przedsiębiorstwa, których produkcja nie wytrzymała konkurencji. Takie są prawa rynku.

Polacy uważają, że, aby wyjść z kryzysu, gospodarka Ukrainy potrzebuje czasu i... wiedzy. „Wielu kolegów ukraińskich narzeka, że dla dobrej pracy brakuje im kapitału, – mówi Władysław Pawlak,

dyrektor Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej. – Uważam jednak, że cenniejsza od pieniędzy jest wiedza na temat nowości technologicznych, ustawodawstwa europejskiego, wymogów gospodarczych UE itd. Jedynie wówczas, gdy będziecie władali tą wiedzą, będziecie dobrze gospodarowali, inwestowali i wydawali kapitał. Jesteśmy gotowi podzielić się z wami tą wiedzą, ponieważ dla Polaków Ukraińcy są jednymi z najważniejszych partnerów gospodarczych”.

Z Polską współpracuje współczesny biznes na Wołyniu

Posiedzenie Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej oraz spotkania z miejscowymi biznesmenami Wołynia rozpoczęły się w gmachu Wołyńskiej Obwodowej Administracji Państwowej, dokąd przyjechali poważni goście. „Nasz obwód współpracuje z 83 krajami świata, – mówi zastępca przewodniczącego administracji obwodowej Wasyl Bajcym, – jednak największy udział w biznesie, handlu i dochodach mają Białoruś i Polska. Nasz obwód



Przemawia Dyrektor Generalny Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej Wacław Pawlak

jest krainą, atrakcyjną inwestycyjnie. Mamy kopalnie użyteczne, dobrze rodzące ziemie, lasy, sporo jezior. Państwo dobrze uczyniliście, że przyjechaliście do nas. Nasza Rada Obwodowa i Administracja Obwodowa będą sprzyjały Państwu we wszystkim. Na razie istnieje uproszczony system zezwoleń.

Chociaż każdy powiat i obwód Wołynia mają partnerów polskich, z którymi współpracują w różnych dziedzinach gospodarki, jednak całkowity potencjał nie został jeszcze wykorzystany. Potrzeba wię-

cej nowych umów, większej współpracy, aby Polska przekładała Wołynianom szlak do Europy”.

Zdaniem Ołeksandra Mocyka, Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej, aktualnie stosunki między państwami układają się najlepiej w historii niepodległości państwa ukraińskiego. W roku 2009 inwestycje polskie do gospodarki ukraińskiej zwiększyły się o 150 milionów dolarów. To w czasie kryzysu! Pan Ambasador zapewnił, że będzie śledził sytuację we wspólnym biznesie i na wszelkie sposoby sprzyjał rozwojowi stosunków gospodarczych między państwami.

Pan Wacław Pawlak zaznaczył, że obecnie w Unii Europejskiej są przyznawane środki na realizację programu „Partnerstwo wschodnie”, który obejmuje także Ukrainę. Ten program zainicjowały Szwecja i Polska. Na rozwój partnerstwa przyznano 600 milionów euro. Te środki są wykorzystywane na szkolenia dla biznesmenów polskich, którzy chcą pracować na Ukrainie. Obecnie, według danych statystycznych, w naszym kraju dobrze prowadzi działalność gospodarczą 1250 przedsiębiorców polskich, przez co wzbogaca się gospodarka Ukrainy i Polski. Na razie Polska chce pobrać jak najwięcej środków unijnych dla rozwoju biznesu na Ukrainie.

Doświadczenie polskie dla rolników wołyńskich

Przedstawiciele Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej przyjechali na Wołyń w celu zaktywizowania współpracy biznesmenów obu państw. W misji uczestniczyli przedstawiciele najlepszych polskich firm z branży rolnej. Są one zgrupowane w ramach Agencji Nieruchomości Rolnych, niezwykle ważnej dla rozwoju polskiego rolnictwa strukturze rządowej. ▷

▷ Obecni byli kierujący pracami Agencji Prezes dr. Tomasz Nawrocki oraz V-ce Prezes Sławomir Pietrzak. Wraz z nimi w misji uczestniczyli przedstawiciele Mostostalu Warszawa ważnej

dlatego też wśród gości z Polski byli przedstawiciele firm, które zajmują się dystrybucją kosmetyków wysokiej jakości, będących wyrobami znanych na całym świecie marek handlowych, produkują artykuły

zwiedzieli kilka potężnych gospodarstw.

„Nasze ziemie są przydatne do rozwoju hodowli zwierząt, - opowiada przewodniczący miejscowej administracji powiatowej Walenty Skuba. -

gospodarstwo liczy 2800 sztuk bydła. „Zaczęliśmy hodować tę rasę jeszcze w 1974 roku, a zatwierdzono ją dopiero w 1994, - opowiada Pawło Muzyczuk, naczelnik wydziału do spraw hodowli zwierząt w resorcie rozwoju przemysłu rolniczego. - Krzyżowano cztery linie rasy, wskutek czego otrzymano krowy, dostosowane do warunków życia na Polesiu. W tym roku obchodzimy 15-lecie istnienia rasy „wołyńska mięсна”.

Propozycją inwestycyjną gospodarstwa jest sprzedaż młodego bydła oraz hodowla na ziemiach Wołynia. To się w pełni opłaca, ponieważ krowa daje do 60% mięsa. Pracownicy gospodarstwa z dumą opowiadają, że krowy nie są wybredne i mogą przebywać na wolnym powietrzu nawet w zimie. W miesiącach zimowych cielą się, a na wiosnę cielątka już idą ze swymi matkami na pastwisko. Późną jesienią i zimą krowy są karmione sianem, silosem, kukurydzą oraz karmą w koncentratkach.

Nie pozostają w tyle również gospodarstwa warzywne. Pokazowe i dochodowe jest gospodarstwo „Symfonia”, gdzie rosną truskawki i maliny.

(cd. na s. IV)



Biznesmeni polscy oglądają stado wołyńskiego bydła mięsnego



W przyszłym ukraińsko-polskim centrum handlowym biznesmeni kowelskiego Ołega Szewczuka

polskiej spółki giełdowej realizującej unikatowe w skali światowej inwestycje również w dziedzinie rolnictwa /biogazownie/.

„Jeśli chcemy osiągnąć sukces na Ukrainie, musimy zaprezentować kwiat polskiego biznesu oraz najlepsze produkty, które stanowią konkurencję do swych odpowiedników w innych krajach, - mówi kierownik Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej. - Do naszej Izby należy 200 firm polskich i 50 ukraińskich. Wobec tego, mamy co pokazać i możemy podzielić się doświadczeniem. W związku z tym, na Wołyn przyjechali kierownicy i managerowie przedsiębiorstw rolniczych, prywatnych i państwowych, którzy w swej pracy stosują najbardziej nowoczesne i efektywne technologie i uzyskują efekty na poziomie światowym.

Sąsiedzi nie zapomnieli także o innych dziedzinach,

spożywcze, przetwarzają produkcję rolniczą, poszukują sposobów wdrażania alternatywnych źródeł energii, prowadzą kogenerację, budują biogazownie. Na Ukrainie Polacy są zainteresowani budową maszyn, przemysłem tekstylnym, spożywczym i przetwórczym, przewozami międzynarodowymi i turystyką.

Z krowami, truskawkami oraz drzwiami otwartymi dla inwestycji

Po części oficjalnej odbyły się spotkania biznesmenów wołyńskich z polskimi kolegami. Goście z sąsiedniego kraju prezentowali swe firmy i osiągnięcia. Wielu ludzi biznesu z Wołynia zainteresowało się polskimi towarami i technologiami. Wołynianie również mieli, czym się pochwalić. W trakcie wizyty do powiatu Kowel, który jest położony 60 km od Chełma, sąsiedzi-biznesmeni

Mamy 95 tys. ha użytków rolnych, z nich 55 tys. - do uprawy, a pozostałe - to łąki i pastwiska dla bydła”.

W gospodarstwie rasowym „Zorza” Polakom pokazano wołyńską rasę mięsną bydła;

OFERTA REKLAMOWA

Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza powstała w 1992 roku jako organizacja samorządu gospodarczego, reprezentująca interesy zrzeszonych w niej polskich i ukraińskich podmiotów gospodarczych wobec władz i organizacji pozarządowych obu krajów. Działamy zarówno w Polsce, jak i na Ukrainie.

Drodzy Przedsiębiorcy, Członkowie Izby - zapraszamy Państwa do zaprezentowania swojej oferty na stronach Kuriera Gospodarczego, który jest dodatkiem specjalnym do Kuriera Galicyjskiego, co się ukazuje na terytorium Ukrainy nakładem 6000 egzemplarzy co 2 tygodnie. Kurier Gospodarczy jest tworzony przez Izbę. Reklama na stronach Kuriera daje Państwu doskonałą okazję do promocji własnej firmy na rynku polskim i ukraińskim. Wszystkie materiały publicystyczne i informacyjne, a na zamówienie - także reklamy - publikowane są na razie w języku polskim, już niebawem - wersja dwujęzyczna.

CENNIK REKLAM*

*Do cen należy doliczyć 22% podatek VAT

	FORMAT/mm	CENA/PLN
I OKŁADKA (kolorowa)	103x105 mm	450
I OKŁADKA (kolorowa)	206x210 mm	800
II OKŁADKA (kolorowa) (ostatnia strona)	103x105 mm	450
II OKŁADKA (kolorowa) (ostatnia strona)	206x210 mm	800
ROZKŁADÓWKA	103x105 mm	400
ROZKŁADÓWKA	206x210 mm	700

Inne rozmiary oceniane są proporcjonalnie do podanych. Oferujemy też możliwość zamieszczenia na stronach Kuriera artykułu promocyjnego. Rozmiar oraz ceny do uzgodnienia.

Kontakt: Julia Gogol
e-mail jgogol@puizba.pl

Z ŻYCIA IZBY

W ostatnim czasie do grona członków Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej dołączyli:

Pressiton Polska Sp. z o.o., która odpowiada za kierowanie działalnością budowlaną firmy Polconstruct oraz działaniami z zakresu e-commerce dla platform Pressitonex, PressitonEstate, PressitonFinance, PressitSoft, InterClub i Tourispol. Świadczy usługi w zakresie turystyki, projektów budowlanych, nieruchomości, usług IT, finansów i materiałów budowlanych.

Intellect Managment Sp.z.o.o. Firma importuje z Ukrainy na teren Polski, UE: towary, surowce, materiały budowlane, artykuły rolno-spożywcze, drewno przemysłowe, cement, metale. Udziela fachowej informacji, dotyczącej eksportu i importu. Eksportuje z Polski na teren Ukrainy polskie towary, surowce, materiały budowlane, artykuły rolno-spożywcze. Oferuje i kompleksowo organizuje: obsługę logistyczną i celną, usługi transportowe Polska - Ukraina.

SAS Logistics SP. z o.o. powstała w 2007 r. Od początku swojego istnienia wyszukiwaliśmy dla polskich jak również europejskich firm wykwalifikowanych jak również nie wykwalifikowanych pracowników z terenu Ukrainy, Białorusi czy też Rosji następujących branżach:

1. Budownictwo (dekarze, spawacze, ślusarze, pracownicy ogólnobudowlani, hydraulicy, cieśle, zbrojarze, stolarze, murarze, frezerzy, tokarze, elektrycy, architekci, inżynierowie różnych specjalności i inni pracownicy budownictwa)

2. Produkcja i przetwórstwo (pomocnicy produkcji, operatorzy maszyn, pakowacze, magazynierzy)

3. Rolnictwo (osoby do zbioru warzyw i owoców, prac rolnych)

4. Transport (kierowcy, spedytorzy)

5. Inne według indywidualnego zapotrzebowania po uzgodnieniu z SAS Logistics Sp. z o.o.

Best Pest - to nowoczesny zakład chemiczny, zajmujący się produkcją i dystrybucją pestycydów stosowanych w rolnictwie i higienie sanitarnej, dysponujący własnym zapleczem naukowym. Firma zajmuje się produkcją i sprzedażą pestycydów stosowanych w rolnictwie i higienie sanitarnej. Świadczy także usługi DDD w ramach systemu HACCP dla odbiorców instytucjonalnych, zakładów produkcyjnych i innych klientów nie prowadzących działalności gospodarczej. Znajduje się na południu

MISJA GOSPODARCZA DO OBWODU WOŁYŃSKIEGO (M. ŁUCK) 26-29.08.2009

POIW „Prospona”

Profil działalności: produkcja przetworów owocowo-warzywnych z przeznaczeniem dla cukierników i piekarzy, owoce kandyzowane obsuszane, owoce kandyzowane w syropie, owoce pasteryzowane, szarlotka, owoce w żelu, dżemy.

Antex Antoni Zbigniew Klimowski

Firma zajmuje się sprzedażą detaliczną i hurtową głównie brykiety z torfu, drzewne, drzewo opałowe artykuły rolne.

Sobsmak Sp. z o.o.

Zakład Przetwórstwa Mięsnego SOBMAK Sp. z o.o. z siedzibę w Wołominie jest firmą prywatną, założoną w 1992 roku, jako spółka cywilna. W 1998 roku spółka zmieniła swoją formę, stając się spółką z ograniczoną odpowiedzialnością. Dążąc do podniesienia standardu technicznego i technologicznego w roku 1997 wybudowano nowy obiekt produkcyjny, który został wyposażony w najnowocześniejsze maszyny i urządzenia, zapewniające przestrzeganie bardzo ostrych wymagań sanitarnych i jakościowych zgodnych z normami Unii Europejskiej.

Serwar Sp. z o.o.

Od 1991 roku SERWAR z powodzeniem kontynuuje bogatą tradycję dawnego Zakładu w zakresie produkcji wysokiej jakości serów topionych. Wieloletnie doświadczenie oraz stałe doskonalenie procesu produkcji i estetyki opakowań powodują, że SERWAR jest w stanie sprostać nawet najbardziej wyszukanim wymaganiom konsumentów. Zastosowanie nowoczesnych urządzeń pozwoliło na pakowanie i produkowanie serów topionych wysokiej jakości, o różnorodnych smakach i w różnych opakowaniach.

Ośrodek Hodowli Zarodowej Osięciny Sp. z o.o.

Profil działalności: hodowla bydła mlecznego – produkcja materiału męskiego i żeńskiego o wysokim potencjale genetycznym; prowadzenie embriotransferu; produkcja roślinna zbóż, rzepaku i kukurydzy; działalność hand-

lowa w zakresie obrotu zwierzętami i produktami pochodzenia roślinnego.

Hodowla Roślin Szelejewo Sp. z o.o.

Podczas wielu lat istnienia Hodowli Roślin w Szelejewie prowadzono prace hodowlane nad szerokim spektrum gatunków roślin uprawnych poczynając od buraka cukrowego, rzepaku, kapusty i marchwi pastewnej, lucerny, wyki, bobiku, wielu gatunków traw, aż do żyta, jęczmienia i pszenicy. Od 1999 roku Hodowla Roślin w Szelejewie wraz z Hodowlą Roślin w Łagiewnikach i Modzurowie tworzy Grupę Szelejewo. Aktualnie prowadzimy hodowlę twórczą pszenicy ozimej pszenżyta ozimego, jęczmienia ozimego i jarego, festulolium, życicy wielokwiatowej i trwałej oraz grochu, a także hodowlę zachowawczą wielu innych gatunków.

Tradycyjna hodowla roślin wspierana jest przez wdrażanie nowoczesnych technik, takich jak kultury in vitro roślin zbożowych, metody selekcji roślin odpornych na mróz i suszę, czy też hodowlę introgresywną nowego gatunku festulolium i życicy. Intensywnie rozwija się również współpraca z wieloma instytutami i uniwersytetami, która zaowocowała licznymi osiągnięciami naukowymi i nowymi odmianami. Tworząc nasze odmiany jesteśmy również otwarci na sugestie i wymagania rolników. Nasza firma nastawiona jest na nasiennictwo tworzących odmian, a także na produkcję roślinną. Równolegle prowadzimy hodowlę bydła mlecznego rasy HF oraz koni. Hodowla Roślin Szelejewo oferuje odmiany roślin zbożowych i strączkowych oraz traw pastewnych gwarantujące wysoką jakość i stabilne plony.

Stadnina Koni „Nowe Jankowice” Sp. z o.o.

Stadnina Koni Nowe Jankowice Sp. z o.o. Jest jedyną stadniną zarodową w kraju zajmującą się hodowlą koni rasy zimnokrwistej i odgrywa kluczową rolę w produkcji materiału zarodowego. Zarówno klacze, jak i ogiery utrzymywane w Stadninie

znacznie przewyższają swoją wartością resztę populacji krajowej. Stanowią bezcenną bazę genetyczną, z której zasobów korzystają wszyscy krajowi hodowcy. Oprócz hodowli koni w Spółce prowadzona jest hodowla bydła mlecznego rasy czarno-białej. Ponadto w Spółce na obszarze około 2 500 ha prowadzona jest produkcja roślinna, z przeznaczeniem na pasze dla utrzymywanych zwierząt oraz na sprzedaż. Stadnina od lat należała do ścisłej czołówki najlepszych przedsiębiorstw hodowlanych. Była też wielokrotnie nagradzana i wyróżniana za osiągnięcia hodowlane.

Przedsiębiorstwo Rolniczo Hodowlane „GAŁOPOL”

Sp. z o.o. Gałowo

Profil działalności: produkcja roślinna – zboża, rzepak, burak cukrowy; nasiennictwo – produkcja materiału siewnego zbóż; hodowla bydła mlecznego rasy olsztyńsko-fryzyjska; hodowla bydła mięsnego rasy Limousin.

Gaspard Ekobiznes Sp. z o.o.

Gaspard Ekobiznes należy do grupy doradczej (prawo, doradztwo finansowe, doradztwo biznesowe i techniczne). Specjalizuje się w obsłudze sektora energetycznego. Główne wysiłki Gaspard Ekobiznes skierowane są obecnie na zapewnienie elektrociepłowniom dostaw biomasy. W tym celu spółka organizuje własną działalność na Ukrainie w zakresie produkcji pelletów (również brykiet, zrębki) oraz poszukuje do współpracy producentów biomasy, których produkcję mogłaby oferować do zbytu polskim elektrociepłowniom.

Kombinat Rolny Kietrz Sp. z o.o.

Profil działalności: produkcja rolnicza – materiał siewny, hodowla bydła – materiał żeński – jałowki cielne bydła mlecznego.

LESTER S.A.

Firma Lester zajmuje się dystrybucją kosmetyków znanych marek t.j.: L'oreal, oceanic, soraya, dax Cosmetics,

Gilletee, Jonson&Jonson, Unilever. Prowadzi także sprzedaż wód selektywnych

Ośrodek Hodowli Zarodowej Sp. z o.o.

Podstawowym kierunkiem działania spółki jest hodowla krów mlecznych, a także hodowla zarodowa bydła. Ponadto w Spółce prowadzona jest produkcja roślinna. Podstawowe uprawy to pszenica ozima i rzepak ozimy oraz kukurydza na ziarno.

Hodowla Zwierząt Zarodowych Osowa Sien Sp. z o.o.

Przeważającą działalnością firmy jest hodowla zarodowa bydła mlecznego rasy HF. Wiąże się z nią produkcja materiału hodowlanego do dalszej hodowli: jałowki cielne hodowlane, buhajki na punkty inseminacyjne. Oprócz hodowli bydła spółka zajmuje się uprawami polowymi: kukurydza na zielonkę i ziarno, rzepak ozimy, pszenica konsumpcyjna, pszenżyto, jęczmień, buraki cukrowe, lucerna. Firma zajmuje się reprodukcją materiału siewnego, jak również świadczy w zakresie ograniczonym usługi rolnicze. Spółka administruje również Ośrodkiem Hodowli Zarodowej – łowiectwo. Na terenie Ośrodka – obwodu łowieckiego organizowane są indywidualne i zbiorowe polowania na zwierzynę, głównie dzika i sarnę.

Małopolska Hodowla Roślin – HBR Sp. z o.o.

Profil działalności: prowadzenie hodowli twórczej i zachowawczej roślin rolniczych; działalność w zakresie produkcji nasiennej; obrót materiałem siewnym roślin rolniczych; przemysł rolny, działalność rolnicza i usługowa.

„DANKO” Hodowla roślin Sp. z o.o.

Podstawowe kierunki działalności Spółki - to hodowla roślin, nasiennictwo zbóż, strączkowych i rzepaku oraz działalność rolnicza, w szczególności produkcja mleczna. „DANKO” gospodaruje na powierzchni 3201,5 ha. Prowadzona jest tu twórcza hodowla żyta ozimego, psze-

nicy ozimej i jarej, pszenżyta ozimego i jarego, owsa oraz amaranthusa.

PlantiCo-Hodowla i Nasiennictwo Ogrodnicze Zielonki

Działalność obejmuje: hodowlę twórczą i zachowawczą warzyw i kwiatów; produkcję nasiennej na gruntach własnych i u rolników indywidualnych; konfekcjonowanie nasion; handel hurtowy nasionami warzyw, kwiatów, traw.

W chwili obecnej **hodowla twórcza** prowadzona jest w 9 gatunkach warzyw: burak ćwikłowy, cebula, fasola szparagowa, groch łuskowy, kapusta głowiasta biała, marchew, pomidory gruntowe, rzodkiewka, seler korzeniowy.

GASS Sp. z o.o.

Producent pił trakowych, taśmowych, tarczowych, frezów, noży strugarskich, płytek, frezów piłkowych.

Instytut Integracji Europejskiej

Głównym celem organizacji jest przedstawienie sytuacji, z jakimi spotykają się przedsiębiorcy, udzielenie odpowiedzi, jak postępować, w jaki sposób ustrzec się przed błędami, na co zwracać szczególną uwagę

MOSTOSTAL S.A.

Grupa Mostostal Warszawa jest aktywna we wszystkich podstawowych sektorach branży budowlanej, a zakres usług obejmuje generalne wykonawstwo inwestycji oraz realizację projektów „pod klucz” dla partnerów krajowych i zagranicznych. Firma specjalizuje się także w produkcji, montażu i renowacji wszelkiego rodzaju elementów i konstrukcji stalowych dla potrzeb budownictwa kubaturowego – konstrukcji hal i dachów, budownictwa inżynierskiego – elementów konstrukcyjnych obiektów mostowych, budownictwa przemysłowego – instalacji technologicznych i konstrukcji wsporczych.

Europejskie Centrum Gospodarcze Sp. z o.o.

Dystrybutor na rynku rolno-spożywczym. Eksporter żywności.

Z POLSKI NA WOŁYŃ Z MISJĄ GOSPODARCZĄ

(dok. ze s. II)

„Rynek jagód na Ukrainie nie jest jeszcze rozwinięty, - mówi Mykoła Wakaluk, agromonom naczelny przedsiębiorstwa. - Kowelskie plantacje truskawek mogą rodić przez trzy lata z rzędu, potem trzeba je przeorywać. W tym roku byłby niezły urodzaj, jednak deszcze przeszkodziły”.

Potem były odwiedziny fabryki obróbki drewna w Kowlu. Goście, którym przewodniczył Zasłużony Pracownik Leśnictwa Petro Smal, oglądali meble, plecione żyłka, produkty obróbki drewna.



Biznesmeni polscy przed budynkiem administracyjnym Wołynia



Wyroby kombinatu przetwórstwa leśnego w Kowlu

Przedsiębiorstwo to jest znane i współpracuje z Polską, Włochami, Austrią, Czechami. Nikt nie pozostał obojętny ani głodny po degustacji wyrobów mleczarni w Kowlu. Twarogi i sery, w tym też w polewie, jogurty, prażone zsiadłe mleko i kefir marki handlowej „Komo” znane są dziś daleko poza granicami Ukrainy, tak samo, jak wyroby firmy „Kiełbasy kowelskie”.

Po spotkaniu z biznesmenami Ziemi Kowelskiej uczestnicy międzynarodowej misji gospodarczej był w OSA „Kowelsilmasz”, która produkuje współczesną technikę do potrzeb rolnictwa. Szczególnie ucieszyła naszych sąsiadów praca przedsiębiorcy Olega

Szewczuka, który od dawna współpracuje z Polską. Na jego firmie są proponowane wyroby kute i drewniane, jest sklep z artykułami budowlanymi, prowadzi też wspaniały mini-hotel. Gospodarstwo pana Szewczuka jest jaskrawym przykładem tego, jak można prowadzić biznes z pomocą kolegów z sąsiedniego kraju.

O gospodarczych planach i konferencjach tematycznych

Na końcu panowie Mańkowski i Pawlak opowiedzieli o planach na przyszłość. Izba jest zainteresowana kontynuacją misji gospodarczych i organizowaniem konferencji



Na hali mleczarni kowelskiej

tematycznych. Na początku września odbędzie się wyprawa do Lwowa, gdzie Polacy będą rozmawiali na temat możliwości współpracy z miejscowymi przedsiębiorcami. Przedstawiciele Polski mają, o czym rozmawiać. Zresztą, współczesna sytuacja gospodarcza pokazuje, że jest wiele tematów w których można i trzeba osiągnąć porozumienie i wypracować metody współpracy.

W listopadzie odbędzie się wielka konferencja międzynarodowa, poświęcona rozwojowi mleczarstwa.

Strona polska jest też zainteresowana spotkaniami z biznesmenami ukraińskimi na terenie Polski, wszakże Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza – to chyba jedyna w Polsce organizacja, która

aktywnie promuje polskie firmy na Ukrainie i odwrotnie. Zajmuje się też pokonywaniem pewnych barier, które wynikły podczas pracy polskich przedsiębiorców na Ukrainie i odwrotnie. Wyjazd biznesmenów ukraińskich do Polski zostanie zorganizowany w przyszłym roku. Polacy zaznaczają, że ich koledzy z Ukrainy są coraz bardziej aktywni i chętnie otwierają się na współpracę, podpisują nowe umowy.

Wiadomo, że wiele obiektów przemysłowych na Ukrainie jest zlokalizowanych na wschodzie kraju. Tu także są dobre prognozy, ponieważ przedstawiciele Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej są zaproszeni do obwodu donieckiego i ługańskiego, gdzie będą omawiane kwestie przetwórstwa odpadów komunalnych oraz innowacje w dziedzinie przemysłu węglowego.

W Polsce są zainteresowani również turystyką. Wielka firma turystyczna „Arka-Mega” chętnie współpracowałaby z wiodącymi operatorami turystycznymi. O tym będzie mowa w trakcie wyjazdu na Krym.

EKSPERT W BIOMASIE



Poli Trade Polska Sp. z o.o.
ul. T. Boya-Żeleńskiego 108
40-750 Katowice

tel.: +48 032 292 10 41
fax: +48 032 292 10 41
e-mail: biuro@politrade.pl
www.politrade.pl

Poli Trade Polska Sp. z o.o. współpracująca z największymi grupami energetycznymi w Polsce, poszukuje producentów biomasy w postaci peletu, granulatu, śruty z łuski słonecznika i rzepaku. Oferujemy stałą współpracę i atrakcyjne ceny. Zapraszamy do współpracy.

Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza zaprasza

do dyskusji oraz do publikacji treści o tematyce gospodarczej na łamach „Kuriera Gospodarczego”



Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza
Польсько-Українська Господарча Палата
Polish-Ukrainian Chamber of Commerce

Polsko – Ukraińska Izba Gospodarcza

00-048 Warszawa, ul. Mazowiecka 2/4
Telefony: +48 22 828 00 82; +48 22 828 00 81;
+48 22 826 52 51
e-mail: puig@puizba.pl